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
ул. Гагарина, сост. хорошее. Все в шаг. доступности. 
Подъездные пути хорошие. тел. 8-951-511-33-80.
14291 Жилой дом с гаражом в п. Таловый, из шлако-
блока, общ. пл. 71,3 кв.м, в/п 2,5 м, отопление водя-
ное, вода, туалет в доме, природ. газ напротив, зем-
ля в собственности 7,7 сот. Ц. 450 т.р. тел. 25-42-49, с 
8 до 19 час., 8-918-55-15-180, 8-928-158-90-20.
14291 Кирп. жилой дом в п. Красина, в р-не шк. 
№22, пл. 35,7 кв.м, 2 жилые комн., земли 5,15 сот. в 
собственности. Ц. 1350 т.р. тел. 25-42-49, с 8 до 19 
час., 8-918-55-15-180, 8-928-158-90-20.
1579 Дом 55 кв.м, жилая 43 кв.м, 4 комнаты. В до-
ме газ, вода. Отопление форсунки. Хорошее распо-
ложение, напротив лицея №11. Земля 4 сот. в соб-
ственности. тел. 8-989-701-87-10. 
1579 Кирпичный дом 63,2 кв.м, жилая 46,2 кв.м. 
В доме вода, газ. Отопление форсунки. Располо-
жен за «Эко-парком», р-н п. Южная. Во дворе лет-
няя кухня. Земля 6 сот. в собственности. тел. 8-989-
701-87-10.

участки
12877 Продаю участок в ст. Пухляковская 7,5 сот. 
До реки Дон 300 м. Собственник. Ц. 350 т.р. тел. 
8-918-568-00-04.
13264 Продам земельный уч-к 4 сот. в центре го-
рода, коммуникации все подключены, земля в соб-
ственности. Возможен обмен на равноценную кв-
ру. Ц. 1690 т.р. тел. 8-928-616-90-06.
13399 Продается земельный участок 5,52 сот., по 
ул. Энтузиастов, 101 (р-н ул. Парковая). Собствен-
ник. Ц. 600 т.р. тел. 8-928-152-45-20.

13979 Продается участок 7 сот. без строений, по ул. 
Кирпичная (центр). тел. 8-988-53-92-351.
14107 В п. Власовка уч-к пл. 8,5 сот., небольшой до-
мик 20 кв.м, отмежевано, собственник. Подъезд к 
уч-ку с 2-х сторон, с п. Артем и п. ХБК. Рядом оста-
новка, рыбцех, школа, магазин, внизу церковь. Газ 
проходит по территории. тел. 8-909-440-39-23.
1680 Продается земельный уч-к в п. Новосветлов-
ский, 20 сот., на участке домик 40 кв.м, все комму-
никации подведены. Уч-к в хорошем р-не, с ровной 
поверхностью, хорошие подъезд. пути. Возможен 
для открытия бизнеса и осуществления ваших пла-
нов. Цена 3000 т.р. Торг. тел. 8-918-530-11-48.
14203 В самом центре г. Шахты, напротив собора, 
по пер. Коммунистический, 21, продается или меня-
ется на кв-ру, домовладение, другую жилую недви-
жимость - земельный участок 7,2 сот., с имеющим-
ся (цоколем) каменно-бетонным 3-секционным, 
перекрытым ж/б плитами, подвалом 15х8,5х2,5 м, 
все коммуникации: газ, вода, электроэнергия (220 
В, 380 В), центральная канализация, уч-к полностью 
(по периметру) огражден кирпичным забором. Ц. 5 
млн.р. тел. 8-928-905-69-53, 8-909-422-02-00.
14271 Срочно! Продается участок 12 сот., по фаса-
ду 24 м, р-н Пролетарки, ул. Звездная, 11. Цена 2500 
т.р., торг. АН, тел. 8-928-118-64-34.

дачи
2768 Продается дача в ст. Кочетовская. Полностью 
благоустроенная, со всеми удобствами. Во дворе га-
раж, баня, бассейн. Ц. 700 т.р. тел. 8-950-865-38-73.

меняю
13484 Меняю 2-комнатную квартиру, 3-й эт., в цен-
тре на 1-комнатную квартиру в центре, не выше 2 
эт. Или продаю за 1 млн. 75 т.р. Хозяйка. тел. 8-909-
42-49-568.

документы
13917 Утерянный аттестат №3285771 на имя Че-
кунова Руслана Константиновича, выданный МОУ 
СОШ №10, считать недействительным.
14073 Утерянный диплом, выданный ГОУ НПО ПУ 
№40 РО от 30.06.2009г. №61 НН 0021552 на имя Гузий 
Кирилла Сергеевича, считать недействительным.
4075 Утерян студенческий билет на имя Швец Анны 
Владимировны студентки шахтинского педколледжа. 
Нашедшему просьба вернуть. тел. 8-918-566-41-43.
14244 Утерянный аттестат №61 БВ 0113929 о пол-
ном среднем образовании на имя Бутченко Дми-
трия Игоревича, выданный МБОУ СОШ №20, счи-
тать недействительным.

здоровье
1267 Ученица А.Р. Довженко, кандидат меди-
цинских наук, врач психиатр-нарколог, психоте-
рапевт, NLP-практик (США) лечит алкоголизм и 
табакокурение гипнозом. г. Шахты: по воскресе-
ньям 10 час., ул. Советская, 153 (здание технику-
ма), г. Ростов-на-Дону: по субботам 10 час., ул. Ге-
расименко, 6/2 (пл. Ленина). тел. 8-928-901-60-51. 
Имеются противопоказания, требуется консуль-
тация специалиста.

Финансовое 
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
988-00-45.
14269 2-к. кв-ра улучш. планир., 46 кв.м, центр, р-н 
«Дубравы», 7/9 эт., середина кирпич. дома, комнаты 
изолир., кухня 8 кв.м, евроремонт, новые эл. про-
водка, батареи, сантехника и газ. плита, окна и лод-
жия м/п, в доме теплосчетчик. Ц. 2590 т.р., торг. тел. 
8-928-988-00-45.
14269 2-к. кв-ра 48 кв.м, р-н ул. Мечникова, 4/5 эт. 
кирпич. дома, м/п окна и балкон, комнаты изолир., 
кухня 8 кв.м, с/у разд. Ц. 1850 т.р., торг. тел. 8-928-
142-87-78.
14259 В п. Майский срочно! 2-к. кв-ра, 1/2 эт. кир-
пич. дома, комнаты изолир., с/у разд., в/п 3,2 м, общ. 
пл. 49 кв.м, кухня 10 кв.м, во дворе дома есть кир-
пич. летняя кухня, сарай. Ц. 680 т.р., торг. тел. 8-951-
501-31-97.
14268 Срочно! 2-к. кв-ра, в п. Артем, ост. «Машинос-
четная», удобное для жизни пространство общ. пл. 
54,6 кв.м, включает в себя: изолир. жилые комнаты, 
кухню-столовую пл. 12,2 кв.м, стильно и практично 
оформленный санузел. Ц. 1250 т.р., торг. тел. 8-909-
404-58-54, Елена.
14268 Срочно! 2-к. кв-ра в р-не Пролетарского кру-
га, общ. пл. 46,5 кв.м, изолир. комнаты, гор. водо-
снабжение - газ. колонка, лоджия застеклена. Ц. 
1150 т.р., торг. тел. 8-909-404-58-54, Елена.
1688 2-к. кв-ра в п. Наклонная, 50/32/10 кв.м, м/п 
окна, лоджия застеклена, комнаты изолированные, 
с/у раздельный. Ц. 650 000 р. т. 25-59-01, 8-928-604-
61-99.
1688 2-к. кв-ра в п. ХБК, 41/28/6 кв.м, с/у раздель-
ный, 1/5 эт. Ц. 1 млн. 350 т.р. (торг). т. 25-59-01, 8-928-
604-61-99.
1688 2-к. кв-ра в п. Артем (Новый поселок), улуч-
шенной планировки, 1/3 эт., пл. 58/39/9 кв.м, не 
угловая, комнаты изолированные, мпо, с/у раздель-
ный, подвал. Ц. 1 млн. 500 т.р. т. 25-59-01, 8-918-569-
86-04.
1688 2-к. кв-ра в п. Артем, 43 кв.м, 2/5 эт., не угловая, 
с/у совмещен, состояние обычное. Ц. 1 млн. 150 т.р. 
т. 25-59-01, 8-928-100-54-04.
1688 2-к. кв-ра Соцгород, 46/32/6 кв.м, балкон за-
стеклен - дерево, мпо, не угловая, новая входная 
дверь, состояние жилое. Ц. 1 млн. 670 т.р. т. 25-59-
01, 8-918-569-86-04.

1688 2-к. кв-ра в п. ХБК (на въезде справа, район 
«Пятерочки»), улучшенной планировки, 47/30/7,5 
кв.м, комнаты изолированные, с/у разд., лоджия. Ц. 
1 млн. 600 т.р. т. 25-59-01, 8-928-100-54-04.
1688 2-к. кв-ра в п. Артем («Нижн. Машиносчет-
ная»), комнаты смежные, АГВ, 2/5 эт., с/у совмещен. 
Ц. 1 млн. 350 т.р. т. 25-59-01, 8-928-100-54-04.
1688 2-к. кв-ра в п. ХБК, улучшенной  планировки, 
46/30/9 кв.м, комнаты изолированные, мпо, состоя-
ние хорошее, не угловая, с/у раздельный. Ц. 1 млн. 
550 т.р. т. 25-59-01, 8-928-604-61-99.
14283 2-к. кв-ра, 4/9 эт., р-н «Дубрава», сделан капи-
тальный ремонт, ламинат, кухня, ванная - плитка, те-
плый пол, водонагреватель, 2 шкафа-купе, 2 сплит-
системы. Остается кухонный гарнитур с техникой и 
др. мебель. т. 8-928-111-75-04.
14286 2-к. кв-ра, ост. «В. Машиносчетная», общ. пл. 
47,6 кв.м, жилая 29,7 кв.м, 3/4 эт., не угловая, окна 
м/п, балкон застеклен, сплит, домофон, подвал, р-н 
рынка. Ц. 1400 т.р., торг. Без посредников. т. 8-950-
868-13-80, 8-951-527-41-08, Елена.
14288 2-к. кв-ра, ул./пл., ул. Хабарова, 5/9 эт. кирп. 
дома, 54/32,9/8,5 кв.м, с/у разд., балкон застеклен. 
Ц. 1,4 млн. р. т. 25-42-49 с 8 до 19 час., 8-918-55-15-
180, 8-928-158-90-20.
14288 2-к. кв-ра, улучшенной планировки, в р-не 
рынка «Стайер», 1/5 эт. кирп. дома, пл. 47,5/26,5/7,5 
кв.м, с/у разд., балкон застеклен, на окнах решетки, 
подвал. Ц. 1750 т.р. т. 25-42-49 с 8 до 19 час., 8-918-
55-15-180, 8-928-158-90-20.
14288 2-к. кв-ра в п. ХБК (р-н архива), 2/5 эт. кирп. 
дома, 42,6/29,7/6 кв.м, с/у разд., комнаты изолиро-
ванные, балкон застеклен, требует косметическо-
го ремонта. Ц. 1,5 млн. р. т. 25-42-49 с 8 до 19 час., 
8-918-55-15-180, 8-928-158-90-20.
14300 2-к. кв-ра, р-н ул. Звездная, 2/3 эт. нового до-
ма, комнаты изолированные, АГВ, мпо, с/у совме-
щен, балкон застеклен, состояние жилое. Ц. 1 млн. 
800 т.р. АН «Эльсан», т. 8-928-100-91-01.
14305 Срочно! 2-к. кв-ра, мкр-н Горняк, с ремонтом, 
4/5 эт. т. 8-928-625-23-90.
1579 2-к. кв-ра, ост. «Машиносчетная», 1 эт. - высо-
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
доме коттеджного типа, 1 эт., вся мебель есть, хо-
лодильник, стир. машинка - автомат, телевизор, во 
дворе есть место для а/м. Сост. хорошее. Оплата 10 
т.р. + счетчики (газ, свет, вода). Можно студентам, 
семье. тел. 8-989-612-19-46, с 9 до 20 час.
14249 Сдаю 2-к. кв-ру в хорошем сост., в п. ХБК, есть 
вся мебель, вся быт. техника, стир. машинка - авто-
мат, 2-кам. холодильник. Цена за мес. 7 т.р. + ком-
мун. услуги. тел. 8-989-502-58-79.
14250 Сдаю комнату в хорошем сост., вблизи п. ХБК, 
есть телевизор, диван, 2-кам. холодильник, шифо-
ньер, стол, стулья, газ. плита. Цена за мес. 5 т.р. + 
ком. платежи (500-1250 р.). тел. 8-989-502-58-79.
4085 Сдается 1-к. кв-ра, 1/3 эт., р-н п. Н. Азовка, из ме-
бели: диван, шкаф, обеденный стол, холодильник, те-
левизор, интернет. Аренда 4 т.р. + ком. услуги. Соб-
ственник. тел. 8-951-822-31-11, 8-928-289-85-84.
14265 Сдается 2-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Городские», 
холодильник, стир. машинка, ТВ, с мебелью. Ц. 4500 
р. + к/у. тел. 8-918-588-02-86. Без посредников.
14265 Сдается 2-к. кв-ра в центре, 7/14, с мебелью и 
техникой. Новый лифт, первая сдача, еще никто не 
проживал. Ц.15 т.р. + к/у. тел. 8-918-588-02-86.
14268 Сдается 1-к. кв-ра, расположенная в центре 
города, общ. пл. 33 кв.м, в кв-ре современный ре-
монт, установлена встроен. кухня, имеется мебель, 
быт. техника, есть возможность подключить интер-
нет. Цена договорная. тел. 8-909-404-58-54.
14269 Сдается 1-к. кв-ра в п. Артем, ул. Татаркина, 
5/5 эт. кирпич. дома, есть необходим. мебель и вся 
быт. техника, 6 т.р. + коммун. услуги. тел. 8-906-180-
48-14.
14269 Срочно сдается 2-к. кв-ра 48 кв.м, р-н 10-го 
магазина, ул. Хабарова, 1/5 эт. панел. дома, комна-
ты изолир., кухня 8 кв.м, балкон, с/у разд., без ме-
бели и быт. техники. Рядом 2 школы, поликлиника, 
магазины, рынок, остановка. 5 т.р. + к/у. тел. 8-928-
142-87-78.
14269 Срочно! Сдаются 2 комнаты в 3-комн. кв-ре 
(одна комната закрыта), 74 кв.м, р-н п. ХБК (нижний 
«Магнит»), 5/9 эт. кирпич. дома, комнаты изолир., 
кухня 11 кв.м, с/у разд., есть балкон. Есть вся необ-
ходим. мебель м быт. техника, водогрейка. Рядом 
школа, дет. сад, рынок. Ц. 12 т.р. в мес., включая к/
услуги. тел. 8-928-142-87-78.

2772 Сдается 1-к. кв-ра по ул. Заводская, 19, п. Ар-
тем, 20 мин. до центра города на маршрутке, 4 т.р. + 
коммуналка. Есть все необходимое. тел. 8-918-503-
67-70.
2780 В п. ХБК сдается 2-к. кв-ра, 2/9 эт., ул. Текстиль-
ная,18, холодильник, в прихожей стенка, кухон. гар-
нитур, кв-ра теплая. Собственник. тел. 8-928-123-
90-70.
2773 Сдам 1-к. кв-ру для малосемейных, в р-не Мя-
сокомбината. Цена 4 т.р.+ ком. платежи. тел. 8-928-
180-42-06.
14135 Сдается 1-к. кв-ра 46 кв.м, в р-не автовокзала, 
для семейной пары, на длительный срок. Для про-
живания есть все необходимое. Отопление индиви-
дуальное. Оплата 8 т.р. + квитанции. Посредникам 
не звонить. Собственник. тел. 8-988-546-12-08.
1688 Сдается в р-не п. Н. Азовка 1-к. кв-ра, мебель и 
быт. техника полностью, 2/3 эт., АГВ, сост. хорошее. 
Оплата 7 т.р. + коммун. услуги. тел. 25-59-01, 8-928-
100-54-04.
1688 Сдается в п. Артем, р-н Олимпийского, 1-к. кв-
ра, мебель и быт. техника полностью, 2/5. Оплата 6 
т.р. + ком. услуги. тел. 25-59-01, 8-928-100-54-04.
1688 Сдается в р-не вещевого рынка жилой дом в 
отличном сост., 1 жилая комната, большая кухня, 
в/у, с/у совмещен, гараж, мебель и быт. техника пол-
ностью. Оплата 10 т.р. + ком. услуги (АГВ). тел. 25-59-
01, 8-928-100-54-04.
1688 Сдается в центре 2-к. кв-ра, переделанная из 
3-комн. кв-ры, мебель и быт. техника полностью, но-
вая кв-ра, ни разу не сдавалась. Евроремонт. Опла-
та 20 т.р. тел. 25-59-01, 8-928-100-54-04.
14276 Сдается 2-к. кв-ра в п. Артем, р-н поликли-
ники, в хорошем сост., комнаты изолир., частично с 
мебелью. тел. 8-928-603-57-50.
14275 Сдается 2-к. кв-ра, п. Артем, «В. Машиносчет-
ная», сост. обычное, мебель, холодильник, ц. 6 т.р. 
+ ком. На длительный срок. АН «Роза Ветров», тел. 
8-909-416-88-63, 8-951-837-40-51.
14290 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
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
другие строительные работы. Работу выполняем 
быстро и качественно. тел. 8-905-450-85-03.

14211 Выполню такие виды работ, как штукатурка, 
электрика, плитка, гипсокартон, сантехника, лами-
нат и мн.др. тел. 8-905-458-99-40.

14221 Ремонт без хлопот! Штукатурка, шпатлев-
ка, откосы, обои, покраска, электрика, гипсокар-
тон, ламинат, МДФ, пластик, навесы и заборы из 
металлопрофиля, кровля, кладка, водопровод, 
отопление, канализация и т.д. Гипермаркет окон.
тел. 8-952-565-82-02, 8-905-430-67-87.

14119 кровельщиков много, а хорошие толь-
ко у нас. опыт работы более 15 лет. метал-
лочерепица норман сатин от 340 р./ кв.м. 
Демонтаж старой кровли + монтаж металло-
черепицы от 200 р./кв.м. монтаж шифера - 
100 р./кв.м. Доставка, замер, расчет - бесплат-
но. звоните и мы приедем к вам для расчета 
сметы на работу и материал, ул. ленина, 75. 
тел. 8-928-226-34-49, 8-928-226-24-84.

14237 благоустройство ваших территорий. 
Укладка тротуарной плитки. Установка бор-
дюра, поребрика и прочих изделий и матери-
алов. тел. 8-961-289-13-13.

1686 Металлопластиковые окна. Двери входные, 
межкомнатные, арки. Рольставни. Ролшторы. 
Двери нестандартных размеров заводского из-
готовления. Бесплатный замер и доставка. Ком-
пания «Окна-Двери» г. Шахты, ул. Маяковского, 
17 А. тел. 8(8636) 23-76-22, 8-991-367-67-46. WWW.
ОКНАДВеРИШАхТы.РФ.

14301 рестаВрациЯ Ванн наливным акри-
лом, импортные материалы. Срок службы 10-15 
лет. гарантиЯ. коллероВка. ДогоВор. Зво-
ните! тел. 8-989-710-10-37, Геннадий.

гаражи
13399 Продается гараж по ул. Прокатная, пл. 24 
кв.м, документы в порядке. тел. 8-928-152-45-20.
13189 Продается гараж кирпичный, по пер. Комис-
саровский, напротив рынка «Стайер», расположен 
вдоль дороги. Под всем гаражом подвал. Высота во-
рот 3,5 м, размер 5х10 м. Можно использовать под 
коммерцию. Рассмотрю варианты обмена на легко-
вой а/м. Ц. 620 т.р. тел. 8-938-104-32-20.
13926 Продается гараж пл. 26 кв.м, по ул. Разина. 
тел. 8-928-212-01-91.
1180 Продаю гараж металлический, уже разобран 
на вывоз, заводской секционный, стандартный, 
толстостенный, гос. образца. С доставкой. Отл. сост. 
Ц. 49 т.р. Торг. тел. 8-961-320-64-19, 8-908-171-56-86.
14175 Продается гараж (7х4 м), р-н п. Петровка, 
ул. Стеклова, 3 А. Ковер красный, шерсть, 2х3. Ко-
вер 2,5х3,5. Искусственная елка - 1,8 м. тел. 8-918-
538-31-15.
14204 В центре, во дворе дома 153 по ул. Ленина 
(в р-не нотариуса Таран О.Н.) продаются два круп-
ногабаритных капитальных гаража (8х6х3,5). Мож-
но под склады, мастерские, офисы и др. коммер-
ческую недвижимость. Цена за каждый по 600 т.р., 
торг. тел. 8-928-905-69-53, 8-909-422-02-00.
14228 Продаю гараж в п. Артем, ул. Искра. Ц. 50 т.р. 
тел. 8-988-545-12-66.

1681 Продаю кирпичный гараж 6х5 м, высота по-
толка 2,7 м, пл. 30 кв.м, с погребом (подвалом) во 
всю площадь гаража, расположен в р-не гост. «Куз-
басс» и Комсомольского парка. Все док-ты в поряд-
ке. Земля в собственности. тел. 8-928-601-11-72.

14268 Срочно! Продается кирпичный гараж в цен-
тре города, пл. 70 кв.м, стены оштукатурены, в/п 3,5 
м, смотр. яма, подъезд. пути - асфальт. Ц. 550 т.р. тел. 
8-909-404-58-54, елена.
14282 Продам (или сдам) кирпичный гараж с под-
валом и ямой, оборудован в автокооперативе «Экс-
пресс», остановка «Звездная», на Пролетарском 
кругу. тел. 8-928-617-00-83.

авто-мото
общие

11521 кУПлю аВтомобиль отечественного или 
импортного производства на запчасти или под вос-
становление. Дорого. тел. 8-928-140-95-67.

12600 Срочный выкуп любых автомобилей, мо-
тоциклов, колес, прицепов. Обр. по тел. 8-904-
500-61-61.

14054 Обмен отработанных аккумуляторов на но-
вые: 1 АКБ б/у + 1600 руб.; или 2 АКБ б/у + 800; или 3 
АКБ б/у + 1 новый 60 Ач. Покупка б/у аккумуляторов 
дорого. В наличии расходные материалы для шино-
монтажа. тел. 8-928-227-28-00.

14048 Куплю автомобиль любой марки, в любом со-
стоянии, можно после ДТП (дорого). Также продам 
автомобили под региональный капитал. тел. 8-928-
622-60-07, 8-905-457-90-07, Юра.

13590 Куплю автошины: новые и б/у на все виды 
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